ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

   ___ апреля 2012  года                                                                                № ____

Об обновлении районного банка
данных «Одаренные дети»

С целью обновления районного банка данных «Одаренные дети», в рамках районной целевой программы «Юные дарования» муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2010-2014 годы, утвержденной решением Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 2 марта 2010 г.
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Предоставить в методический кабинет до 15 мая 2012 года в электронном (адрес: rmk54214@bk.ru) и бумажном варианте информацию об обучающихся  с 1 по 11 класс, победителях, призерах и участниках  международных, всероссийских, межрегиональных, республиканских, районных олимпиад, конкурсов, соревнований, фестивалей 2011-2012 учебного года.
2. Разработать методисту-психологу РМК Т.А. Султановой формы представления материалов (Приложение).

3. Довести содержание приказа и формы представления материалов до руководителей образовательных учреждений муниципального района Янаульский район.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                                                                                     А.З.Бакиева
Т.А.Султанова

т. 8(34760) 5 42 14

Приложение 1 к приказу ОО

№ ___ от «__» марта 2012 г.
Таблица 1

БАНК ДАННЫХ «ОДАРЕННЫЕ ДЕТИ»  МБОУ СОШ № 1 г.ЯНАУЛ
	№

п/п
	Наименование конкурса, фестиваля и т.д.
	Место проведения
	Дата
	Грамота, диплом, сертификат и т.д.
	Призовое место

	Иванов Иван Иванович, 5 класс

	международные

	всероссийские

	межрегиональные

	республиканские

	районные

Таблица 2

МЕЖДУНАРОДНЫЕ, ВСЕРОССИЙСКИЕ, МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ и РЕСПУБЛИКАНСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Класс
	Кол-во участников
	Кол-во призеров

	1
	Международная Олимпиада по основам наук в начальных классах г. Екатеринбург
	24.1011-22.04.12
	1-4

	2
	Человек в мире художественной культуры

 г. Екатеринбург
	24.1011-22.04.12
	1-11

	3
	Конкурс «ЭМУ-Эрудит» г. Екатеринбург
	31.10.11-19.11.11
	1-4

	4
	Конкурс «ЭМУ-Специалист» г. Екатеринбург
	30.01.12- 20.02.12
	1-4

	5
	Конкурс Творческих Команд г. Екатеринбург
	9-27.04.12
	1-4

	6
	Конкурс «Грамотей-спринт» г. Екатеринбург
	4.10.11
	5-11

	7
	Конкурс «Колосок – осенний» г. Екатеринбург
	25.11.11
	5-11

	8
	Конкурс «Почитай-ка» г. Екатеринбург
	13-25.02.12
	5-11

	9
	Конкурс «Грамотей-марафон» г. Екатеринбург
	2.04.12
	5-11

	10
	Молодежные предметные олимпиады (г.Пермь):

	11
	· Молодежный географический чемпионат – 2011/12
	24-28.10.11
	6-11

	12
	· Молодежный психологический чемпионат – 2011/12
	24-28.10.11
	8-11

	13
	· Молодежный математический чемпионат – 2011/12
	21-25.11.11
	4-11

	14
	· Молодежный чемпионат по обществознанию – 2011/12
	21-25.11.11
	6-11

	15
	· Молодежный чемпионат по английскому языку – 2011/12
	19-23.12.11
	4-11

	16
	· Молодежный биологический чемпионат – 2011/12
	19-23.12.11
	6-11

	17
	· Молодежный филологический чемпионат – 2011/12
	23-27.01.12
	4-11

	18
	· Молодежный химический чемпионат – 2011/12
	23-27.01.12
	8-11

	19
	· Молодежный чемпионат Старт – 2011/12
	20-24.02.12
	1-4

	20
	· Молодежный экономический чемпионат – 2011/12
	20-24.02.12
	8-11

	21
	· Молодежный исторический чемпионат – 2011/12
	12-16.03.12
	4-11

	22
	· Молодежный физический чемпионат – 2011/12
	12-16.03.12
	6-11

	23
	Конкурс "КИТ-компьютеры, информатика, технологии" прием заявок с 3 октября 2011.
	24.11.2011,
	2-11

	24
	Конкурс "Зимние интеллектуальные игры" на общее развитие, прием заявок с 3 октября 2011.
	08.12.2011
	1-11

	25
	Конкурс «Британский бульдог», прием заявок с 3 октября 2011.
	15.12.2011
	3-11

	26
	Конкурс "Кенгуру-выпускникам", прием заявок с 3 октября 2011
	20.01.2012
	4, 9, 11

	27
	Конкурс «Золотое руно», прием заявок с 3.10.2011
	17.02 – 20.02.2012г.
	3-11

	28
	Конкурс "Кенгуру", прием заявок с 3.10.2011
	15.03.2012
	3-10

	29
	Конкурс “Политоринг”, прием заявок с 15.01.2012
	11.04.2012
	3-10

	30
	II Всероссийский конкурс рисунков «Новогодик»
	26.12.11-31.01.12
	до 18 лет

	31
	Республиканский турнир «Кубок Башкортостана по физике» среди учащихся общеобразовательных учреждений
	2.11.11 – 14.03.12
	10-11

	32
	Всероссийский конкурс молодежи образовательных учреждений и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»
	2011
	14-18 лет

	33
	о Всероссийский конкурс молодежных авторских проектов, направленных на социально-экономическое развитие российских регионов

«МОЯ СТРАНА – МОЯ РОССИЯ»
	2011
	14-18 лет

	34
	Всероссийский конкурс «Русский медвежонок-языкознание для всех»

	35
	Детско-юношеский литературно-художественный конкурс творческих работ «Я помню! Я горжусь!»

	36
	Международный математический конкурс «Кенгуру»

	37
	Международный дистанционный интеллектуальный конкурс «Перспектива»

	38
	Всероссийский конкурс «КИТ - компьютеры, информатика, технологии»

	39
	Всероссийский конкурс «Золотое руно»

	40
	Всероссийский конкурс «Лисенок Чип»

	41
	Всероссийский заочный конкурс «Познание и творчество»

	42
	Республиканская научно-практическая конференция «Исследование как метод познания…»

	43
	Зональный слет юных экологов и лесоводов северо-западной зоны РБ

	44
	«Авиакосмическая медицина»

	45
	«Всероссийские старты»

	46
	Межрегиональный фестиваль «Россия до 16: Команда будущего»

	47
	Республиканский этап олимпиады по русскому языку

	48
	Республиканский этап олимпиады по математике для учащихся 4-х классов

	49
	Республиканская полиолимпиада

	50
	Республиканские соревнования детских спортивных клубов ОУ «Новое поколение»

	51
	Открытое первенство по греко-римской борьбе, посвященное Году учителя в весовой категории 26 кг

	52
	Открытое первенство ДООЦ «Венед» по греко-римской борьбе среди юношей 2001-2002 г.р. в весовой категории 26 кг

	53
	Всероссийский турнир по греко-римской борьбе, посвященный основателю борьбы в Завьяловском районе мастеру спорта СССР Бородулину С.Е. в весовой категории 26 кг

	54
	Межрегиональный конкурс эрудитов проекта ЭМУ

	55
	II Российский фестиваль «Волшебный мир оригами»

	56
	Всероссийский конкурс юных дарований «Тихвинский ЛЕЛЬ»-баян

	57
	Всероссийский конкурс «Познание и творчество»

	58
	Республиканский литературно-творческий конкурс, посвященный Году социальной поддержки семьи, 100 -летию народного писателя РБ Зайнаб Биишевой

	59
	Конкурс исследовательских работ обучающихся «Шаг в будущее»

	60
	Первенство РБ по универсальному бою

	61
	Республиканский конкурс «Восходящие звезды»

	62
	Республиканский фестиваль лыжного спорта

	63
	Республиканский фестиваль детского творчества

	и др.

РАЙОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№ п/п
	Наименование конкурса
	Когда, где
	Количество школ/участников
	Количество призеров

	1
	Соревнование по волейболу

	2
	Соревнование по баскетболу

	3
	Районный конкурс «Безопасное колесо»

	4
	Районный конкурс КВН

	5
	Конкурс сочинений по башкирскому языку и литературе

	6
	«Весенняя капель»

	7
	Конкурс-фестиваль детских коллективов народного танца «Звонкий каблучок»

	8
	Конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»

	9
	Районный конкурс-фестиваль музыкально-театрализованных представлений

	10
	Районный конкурс юных изобретателей «Нам строить будущее»

	11
	Первенство города и района по национальной борьбе «Куреш»

	12
	Муниципальный этап республиканского конкурса «КРИТ»

	13
	Конкурс исследовательских работ «Шаг в будущее» в рамках Малой академии наук школьников РБ

	14
	Конкурс исследовательских работ «Дорогами Отечества»

	15
	Спартакиада по армрестлингу

	16
	Открытое первенство ДЮСШ по легкой на дистанции 400 метров

	17
	Открытое первенство ДЮСШ по легкой атлетике на дистанции 100 метров

	18
	Открытое первенство ДЮСШ по легкой атлетике

	19
	Открытое первенство ДЮСШ по плаванию

	20
	Открытое первенство ДЮСШ по теннису

	21
	Открытое первенство ДЮСШ по волейболу

	22
	Открытое первенство ДЮСШ по баскетболу

	 и др.